
REGIONE PIEMONTE BU8S1 20/02/2025 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Determinazioni dirigenziali 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Codice Direzione A0200E Codice Settore A02070 
Rep. N. A02070/6/2025 del 16/01/2025 
Determinazione n. A02070/161/2024 del 17/12/2024, avente ad oggetto l’affidamento diretto 
dei servizi di abbonamento a pubblicazioni, quotidiani e banche dati per gli uffici del 
Consiglio regionale, rettifica impegni di spesa n. 131 e 132/2025. 
 
 

P R E M E S S A 
 

Vista la D.C.R. n. 19-29662 del 23 dicembre 2024, con la quale è stato approvato il Bilancio 
finanziario di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi finanziari 2025-2026-2027; 
 
Vista la D.U.P. n. 4/2025 del 9 gennaio 2025 "Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2025-2026-2027. 
 
Conseguente approvazione del Bilancio finanziario gestionale per gli esercizi 2025-2026-2027 
recante l'assegnazione delle risorse ai responsabili di Direzione"; 
 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 23/2024 “Piano integrato di attività e 
organizzazione del Consiglio regionale 2024-2026. Approvazione”; 
 
Premesso che con la determinazione n. A02070/161/2024 del 17/12/2024 è stato autorizzato 
l’affidamento diretto ex articolo 50, comma 1) lett. b) del D.lgs 36/2023 e s.m.i. di servizi di 
abbonamento a pubblicazioni, quotidiani e banche dati, richiesti dagli uffici consiliari; 
 
Rilevato che l’ufficio competente sulla base del preventivo pervenuto (prot. CR 26751 del 
13.11.2024) ha così quantificato le condizioni economiche praticate 
dalla società Publika srl con sede legale in via Pascoli 3, 46049 Volta Mantovana (MN), partita IVA 
02213820208, relative alla fornitura dei seguenti abbonamenti: 
- Accesso sito elnews.publika.it € 120,00 o.f.c.; 
- Bozza & Risposta in € 340,00; 
 
Considerato che, successivamente all’affidamento, l’editore ha specificato, con nota prot. n. 988 del 
15.01.2025, che gli importi riportati nel preventivo si riferivano alle tariffe applicate nell’anno 2024 
e che le tariffe previste per l’anno 2025 sono le seguenti: 
- Accesso sito elnews.publika.it € 140,00 o.f.c.; 
- Bozza & Risposta € 400,00 o.f.c.; 
 
Ritenuto pertanto necessario integrare i seguenti impegni di spesa assunti con determinazione 
A02070/161/2024 del 17/12/2024, CIG B4C213FA83: 
- n. 131/2025, relativo a Accesso sito elnews.publika.it, di € 20,00 (impegno complessivo a seguito 
dell’integrazione € 140,00 o.f.c.); 
- n. 132/2025, relativo a Bozza & Risposta, di € 60,00 (impegno complessivo a seguito 
dell’integrazione € 400,00 o.f.c.); 
 
Considerato che la presente rettifica alla determinazione A02070/161/2024 del 17/12/2024, non 
integra la fattispecie contrattuale, trattandosi di spese sotto soglia e, nel caso specifico, di importo 



inferiore a € 140.000,00 per il quale è consentito, secondo quanto disposto dall’articolo l’art. 50, 
comma 1) lett. b) del D.lgs 36/2023 e s.m.i., procedere all’affidamento diretto dei servizi; 
 
Considerato che, per gli effetti ed ai sensi dell’articolo 3 della Legge 136/2010, i fornitori sono 
tenuti a ottemperare agli obblighi previsti; 
 
Tutto cio' premesso, 
 

IL DIRETTORE 
 
a. Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001; 
b. vista la l.r. 7/2001; 
c. visto il D. lgs n. 118/2011 come modificato dal D. lgs n. 126/2014; 
d. vista la l.r. 23/2008; 
e. vista la D.U.P. n. 117/2011; 
f. vista la D.U.P. n. 122/2011; 
g. vista la D.U.P. n. 62/2013; 
h. Vista la DCR 19-29662 del 23.12.2024; 
Nell'ambito delle risorse assegnate con D.U.P. n. 4 del 09.01.2025 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di integrare, per le ragioni espresse in premessa, i seguenti impegni di spesa assunti con 
determinazione A02070/161/2024 del 17/12/2024, CIGB4C213FA83: 
- n. 131/2025, relativo a Accesso sito elnews.publika.it, di € 20,00 (impegno complessivo a seguito 
dell’integrazione € 140,00 o.f.c.); 
- n. 132/2025, relativo a Bozza & Risposta, di € 60,00 (impegno complessivo a seguito 
dell’integrazione € 400,00 o.f.c.); 
a favore di Publika srl con sede legale in via Pascoli 3, 46049 Volta Mantovana (MN), partita IVA 
02213820208; 
2. di dare atto che, per gli effetti ed ai sensi dell’articolo 3 della Legge 136/2010, i fornitori sono 
tenuti a ottemperare agli obblighi previsti. 
 
 

La Direttrice 

Aurelia Jannelli 
 
 


